Prefeitura  da  Estância  Turística  de  Avaré,  19  de
janeiro de 2026 – Olga Mitiko Hata – Pregoeira.

ADJUDICAÇÃO
Dispensa Eletrônica n° 062/2025 – Processo n°

326/2025.  Fica  adjudicado  a  empresa  MEGA  MED
PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA, no valor
de R$ 21.600,00 (vinte e um mil e seiscentos reais), cujo o
objeto  é  a  aquisição  de  Kit  Teste  Rápido  Influenza  A/B
(H1n1).  Adjudicado:  19/01/2026.  Roslindo  Wilson
Machado  –  Secretário  Municipal  de  Saúde.

Pregão  Eletrônico  nº.  129/25  –  Processo  nº.

215/25.  Fica  adjudicado  as  empresas  ATHENA
COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS
E HOSPITALARES LTDA, no valor global de R$ 9.854,64
(nove mil, oitocentos e cinquenta e quatro reais e sessenta
e quatro centavos), B9 BEBEDOUROS COMÉRCIO LTDA –
EPP, no valor global de R$ 3.419,98 (três mil, quatrocentos
e dezenove reais e noventa e oito centavos), CIRÚRGICA
CERON  IMPORTADORA  E  EXPORTADORA  DE
EQUIPAMENTOS  HOSPITALARES  E  VETERINÁRIOS
LTDA – EPP, no valor global de R$ 15.996,82 (quinze mil,
novecentos  e  noventa  e  seis  reais  e  oitenta  e  dois
centavos),  CIRÚRGICA OURO VERDE – COMÉRCIO DE
MATERIAIS MÉDICOS LTDA – EPP, no valor global de R$
21.160,00 (vinte  e  um mil,  cento  e  sessenta  reais),  F5
DISTRIBUIDORA  LTDA  –  ME,  no  valor  global  de  R$
8.400,00  (oito  mil  e  quatrocentos  reais),  FCMED
TECNOLOGIA MÉDICA LTDA – ME, no valor global de R$
10.553,81 (dez mil, quinhentos e cinquenta e três reais e
oitenta e um centavos), FISIOLIFE SOLUÇÕES MÉDICAS

E HOSPITALARES LTDA – EPP,  no valor  global  de R$
119.588,16 (cento e dezenove mil, quinhentos e oitenta e
oito  reais  e  dezesseis  centavos),  GELMED  MÓVEIS  E
EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA – ME,  no valor
global  de  R$ 23.915,00 (vinte  e  três  mil,  novecentos  e
qu inze  rea i s ) ,  ITAPEMED  IMPORTADORA  E
EXPORTADORA  DE  EQUIPAMENTOS  HOSPITALARES
LTDA – EPP,  no valor global de R$ 9.411,99 (nove mil,
quatrocentos  e  onze reais  e  noventa  e  nove centavos),
LICITA MED LTDA – ME, no valor global de R$ 13.100,00
(treze mil e cem reais), LICITAMED PRIME COMERCIAL
LTDA – ME,  no valor  global  de R$ 10.260,00 (dez mil,
duzentos e sessenta reais), M. CARREGA COMÉRCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA – EPP, no valor global
de R$ 187.760,00 (cento e oitenta e sete mil, setecentos e
sessenta reais), M.E.B. DISTRIBUIDORA LTDA – EPP, no
valor  global  de  R$  215,00  (duzentos  e  quinze  reais),
MEDEIROS COSTA LTDA – EPP,  no valor global de R$
1.595,52 (um mil,  quinhentos e noventa e cinco reais e
cinquenta  e  dois  centavos),  MUNDI  EQUIPAMENTOS
MÉDICOS, ODONTOLÓGICOS E VETERINÁRIOS LTDA –
EPP,  no  valor  global  de  R$  17.206,70  (dezessete  mil,
duzen tos  e  se i s  r ea i s  e  se ten ta  cen tavos ) ,
ODONTOMASTER EQUIPAMENTOS LTDA – EPP, no valor
global de R$ 172.100,00 (cento e setenta e dois mil e cem
reais), OLIMPIO EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA
– EPP, no valor global de R$ 44.538,78 (quarenta e quatro
mil,  quinhentos  e  trinta  e  oito  reais  e  setenta  e  oito
centavos), PATERMED PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA –
EPP, no valor global de R$ 5.023,85 (cinco mil, vinte e três
reais e oitenta e cinco centavos), SILVIO VIGIDO – ME, no